



Anders Anagrius
Nämndansvarig
Tel: 08-560 391 92
anders.anagrius@ekero.se

Barn- och
utbildningsnämnden

Remissvar - Drottningholmskolans expansion

Dnr BUN14/46-649

Förslag till beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande.

Sammanfattning av ärendet

Tekniska kontoret har remitterat en förfrågan från Drottningholmskolan, Mälaröarnas Waldorfskola, angående ett överlåtande av byggnader m.m. Drottningholmskolan vill utöka sin verksamhet med ca 150 m² för skolverksamhet samt uppföra nya lokaler för förskoleklassverksamhet för fritidshem. De vill då dels ta över den befintliga skolbyggnaden som kommunen äger och dels ta över markupplåtelsen.

Nämndkontorets bedömning är att det finns ett elevunderlag för en sådan utökning och att skolan behöver fler elever för att ha ett tillräckligt underlag för att kunna erbjuda en undervisning av god kvalitet i alla ämnen. Med detta som bakgrund är nämndkontoret positivt till initiativet från Drottningholmskolan.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2014-04-02

Skrivelse till Drottningholmskolan från Tekniska kontoret, 2014-03-19

Skrivelse från Anders Pihl projektledare, 2013-12-17

Ärendet

Tekniska kontoret har remitterat en förfrågan från Drottningholmskolan, Mälaröarnas Waldorfskola, angående ett överlåtande av byggnader m.m. Drottningholmskolan vill utöka sin verksamhet med ca 150 m² för skolverksamhet samt uppföra nya lokaler för förskoleklassverksamhet för fritidshem. De vill då dels att ta över den befintliga skolbyggnaden som kommunen äger och dels ta över markupplåtelsen.

Kommunfullmäktige antog hösten 2013 barn och utbildningsnämndens bedömning av skolkapaciteten fram till 2022. I kapacitetsplanen redovisades en bedömning av vilka lokaltillskott som är nödvändiga för att kunna tillgodose platsbehovet. Bedömningen gjordes med utgångspunkt från kommunens byggbaserade befolkningsprognos och en anpassning av skolorganisationen enligt den nya läroplanen.

I ärendet förslogs dels en utbyggnad av befintliga skolor men också att i det perspektivet 6 – 10 år var nödvändigt med ytterligare skollokaler främst i centrala Ekerö och att det mot slutet av en 10 årsperiod är nödvändigt med att ha förutsättningar klara för var nästa skola (or) bör uppföras.

Antalet barn som började förskoleklass hösten 2013 och som kommer att börja förskoleklass nu till hösten är dock något fler än vad som antagits i den befolkningsprognos som låg till grund för kapacitetsbedömningen. Det innebär att det tidsperspektiv som kapacitetsplanen anger kan behöva revideras och att tidpunkten för när ytterligare skollokaler behövs ligger något närmare i tiden.

Med detta som bakgrund är nämndkontoret positivt till initiativet från Drottningholmskolan. Skolan har sedan flytten till de nuvarande lokalerna utökat sin verksamhet och har idag en kö till skolan. Skolans läge är bra för en skola som har hela kommunen som upptagningsområde. Nämndkontorets bedömning är att det finns ett elevunderlag för den utökning av verksamheten som skolan har aktualiserat. Det är också så att skolan behöver fler elever för att ha ett tillräckligt underlag för att kunna erbjuda en undervisning av god kvalitet i alla ämnen.

Den ekonomiska ersättning som utgår från nämndens sida är endast peng per elev i förskoleklass, grundskola eller fritidshem.

I vilken utsträckning den ersättningen kan bedömas som tillräcklig för att bära investeringskostnader i samband med en utökning/nybyggnation har nämndkontoret inte några förutsättningar eller särskild kompetens för att bedöma. Kontoret kan dock konstatera att andra fristående verksamheter har med barn/elevpengen som utgångspunkt finansierat nya lokaler.

Anders Anagrius
Nämndansvarig

Beslutet expedieras till
Tekniska kontoret